
Uchwała Nr XXXIII/504/21 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia Petycji "Stop in vitro" składanej w interesie publicznym dotyczącej 
leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego (in vitro) dla mieszkańców 
województwa warmińsko-mazurskiego. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 

z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.) w zw. z art. 2 ust. 3 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870 z późn. zm.) w zw. z art. 48 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1285 z późn zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji grupy podmiotów dotyczącej uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia do 
realizacji Programu Polityki Zdrowotnej w zakresie leczenia niepłodności metodą zapłodnienia 
pozaustrojowego, wystąpienia z wnioskiem o uchylenie tej uchwały oraz podjęcia uchwały zakazującej 
Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiemu podejmowania inicjatyw w zakresie leczenia 
niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego, uznaje się petycję za niezasadną w części 
rozpatrywanej przez Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego i postanawia się nie uwzględniać 
żądań zawartych w tej petycji. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji, o której mowa w § 1, zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
   

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bernadeta Hordejuk 
 



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/504/21 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

UZASADNIENIE 
Do Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie wpłynęła Petycja "Stop in vitro" 
składana w interesie publicznym dotycząca leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego 
(in vitro) dla mieszkańców województwa warmińsko-mazurskiego. 
Wnoszący petycję wskazali następujące żądania: 
1) uchylenia przez Zarząd Województwa Warmińsko - Mazurskiego uchwały w sprawie przyjęcia do 
realizacji Programu Polityki Zdrowotnej w zakresie leczenia niepłodności metodą zapłodnienia 
pozaustrojowego dla mieszkańców województwa warmińsko-mazurskiego na 2021 rok, podjętej przez 
Zarząd na posiedzeniu z dnia 15 grudnia 2020 r.; 
2) wystąpienia przez Sejmik Województwa Warmińsko - Mazurskiego z wnioskiem do Zarządu 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego o uchylenie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji 
Programu Polityki Zdrowotnej w zakresie leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego 
dla mieszkańców województwa warmińsko- mazurskiego na 2021 rok, podjętej przez Zarząd na 
posiedzeniu z dnia 15 grudnia 2020 r.; 
3) podjęcia przez Sejmik Województwa Warmińsko - Mazurskiego uchwały zakazującej Zarządowi 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego podejmowania jakichkolwiek inicjatyw w zakresie leczenia 
niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa warmińsko - 
mazurskiego, w tym ich finansowania. 
Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego rozpatrzył Petycję "Stop in vitro" składaną w interesie 
publicznym dotyczącą leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego (in vitro) dla 
mieszkańców województwa warmińsko-mazurskiego w części dotyczącej żądania nr 2 i 3, gdyż żądanie 
nr 1 skierowane jest do Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
Ewentualne wystąpienie przez Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego o uchylenie uchwały 
w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Polityki Zdrowotnej w zakresie leczenia niepłodności metodą 
zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa warmińsko-mazurskiego na 2021 rok, 
podjętej przez Zarząd na posiedzeniu z dnia 15 grudnia 2020 r. jawi się jako całkowicie niecelowe. 
Należy zauważyć, że program ten został uchwalony na 2021 rok i w istocie rzeczy został już 
zrealizowany, gdyż ostatnia procedura może zostać wykonana najpóźniej do dnia 31 grudnia 2021 r. 
Ponadto metoda zapłodnienia pozaustrojowego, jakkolwiek nieakceptowana przez wszystkich, 
przyczynia się do przeciwdziałania niepłodności, gdyż w wyniku realizacji Programu do dnia 
31 października 2021 r. zostało potwierdzonych klinicznie 6 ciąż. Sejmik Województwa Warmińsko-
Mazurskiego uważa, iż mieszkańcy naszego województwa powinni mieć prawo wyboru sposobu w jaki 
starać się będą o pożądaną ciążę. Należy podkreślić, że projekt programu przed jego uchwaleniem był 
konsultowany z gminami i powiatami i uzyskał pozytywną opinię Agencji Oceny Technologii 
Medycznych i Taryfikacji. 
Podjęcie przez Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego uchwały zakazującej Zarządowi 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego podejmowania jakichkolwiek inicjatyw w zakresie leczenia 
niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa warmińsko - 
mazurskiego, w tym ich finansowania byłoby, niezależne od argumentów wskazanych wyżej, obarczone 
wadą prawną. Ewentualna uchwała o kierunkach działania Zarządu przewidziana Statutem Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego może zawierać jedynie postulat skierowany do organu wykonawczego i nie 
może stanowić kategorycznego nakazu lub zakazu, gdyż stanowiłoby to nieuprawnioną ingerencję 
w kompetencje tego organu. Samoistna kompetencja Zarządu do przyjmowania i realizacji programów 
wynika z art. 48 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych w związku z art. 41 ustawy o samorządzie województwa. Przepis ten nakazuje 
stosować domniemanie właściwości na rzecz zarządu województwa we wszystkich sprawach samorządu 



województwa, jeżeli nie zostały one wyraźnie zastrzeżone na rzecz sejmiku województwa 
i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

